
cs
v:

 B
O

A2
01

91
12

00
08

20/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 227

31204

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1495/2019, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del 
Programa “Coros Escolares” en centros docentes públicos y privados concertados no 
universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Ara-
gón durante el curso 2019- 2020.

Mediante Orden ECD/866/2019, de 16 de julio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 142, de 
23 de julio de 2019), del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, se convocó el pro-
grama “Coros Escolares” en centros docentes públicos y privados concertados no universita-
rios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el 
curso 2019-2020.

De conformidad con su apartado octavo, con fecha 10 de octubre de 2019, el Director 
General de Innovación y Formación Profesional dictó propuesta de Resolución provisional en 
la que se incluían los centros seleccionados, habilitando un plazo de diez días hábiles para 
que los interesados pudiesen presentar las alegaciones oportunas.

Asimismo, dando igualmente cumplimiento a dicho apartado, mediante Resolución del 
Director General de Innovación y Formación Profesional de 4 de noviembre de 2019 se dictó 
la correspondiente propuesta de Resolución definitiva.

Por su parte, el apartado noveno de la convocatoria contempla que, evacuados los trá-
mites anteriores, el Consejero de Educación, Cultura y Deporte resolverá el procedimiento 
mediante Orden, que notificará mediante su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”. 
Igualmente se publicará en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 
del Gobierno de Aragón: http://www.educaragon.org. La Orden de Resolución de la convoca-
toria contendrá en relaciones separadas los centros seleccionados y las solicitudes excluidas, 
con indicación de la causa de exclusión.

Consta en el expediente que las solicitudes reúnen los requisitos contemplados en la con-
vocatoria, y se han seguido todos los trámites exigidos en la misma.

Visto lo anterior, evacuados los trámites oportunos, y dando cumplimiento a la convoca-
toria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de centros seleccionados y excluidos, con indicación de su 
causa, en la convocatoria del Programa “Coros Escolares” en centros docentes públicos y 
privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad 
Autónoma de Aragón durante el curso 2019-2020, que figuran en el anexo I y anexo II de esta 
Orden respectivamente.

Segundo.— De conformidad con el apartado cuarto de la convocatoria, concluido el curso 
escolar, los centros seleccionados elaborarán una memoria del programa de acuerdo con el 
modelo previsto en el anexo II de la convocatoria. Una vez elaborada se incorporará a la Me-
moria Anual del centro, y será remitida copia a la Dirección General de Innovación y Forma-
ción Profesional, con anterioridad al 30 de junio de 2020.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, con 
efectos de notificación, así como en la página web del Departamento de Educación, Cultura 
y Deporte del Gobierno de Aragón: http://www.educaragon.org, para su general conoci-
miento.

Cuarto.— Esta Orden surtirá efecto el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Ofi-
cial de Aragón”.

Contra esta Orden, que agota vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación ante el Conse-
jero de Educación, Cultura y Deporte, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas; o bien ser impugnado directamente mediante recurso conten-
cioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses 
desde el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, conforme a lo 
establecido en los artículos, 10, 14, y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

91
12

00
08

20/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 227

31205

Así mismo, de acuerdo con dicha normativa, los centros públicos no están legitimados 
para interponer dichos recursos. No obstante, podrán oponerse mediante escrito motivado, 
indicado las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 7 de noviembre de 2019.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
01

91
12

00
08

20/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 227

31206

 

ANEXO I: 
 

CENTROS SELECCIONADOS PROGRAMA “COROS ESCOLARES” 2019-2020 
 

  CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

1 22005819 CRA DE ALTORRICÓN   ALTORRICÓN HUESCA 

2 22000585 CPI RAMÓN Y CAJAL   AYERBE HUESCA 

3 22005832 CRA ALBEOS   BELVER DE CINCA HUESCA 

4 22010980 CPI DE BENABARRE   BENABARRE HUESCA 

5 22001073 CEIP VÍCTOR MENDOZA MENDOZA   BINÉFAR HUESCA 

6 22004888 IES BAJO CINCA   FRAGA HUESCA 

7 22001917 IES RAMÓN J. SENDER   FRAGA HUESCA 

8 22002338 CEIP PÍO XII   HUESCA HUESCA 

9 22002478 CPRI-INPRISE SAN VIATOR   HUESCA HUESCA 

10 22005765 IES PIRINEOS JACA HUESCA 

11 22003215 CEIP JOAQUÍN COSTA   MONZÓN HUESCA 

12 22010839 CEIP MONZÓN III   MONZÓN HUESCA 

13 22005789 CRA RÍO ARAGÓN  SANTA CILIA HUESCA 

14 44004148 CEE GLORIA FUERTES  ANDORRA TERUEL 

15 44004665 IES SALVADOR VICTORIA   MONREAL DEL CAMPO TERUEL 

16 44004616 CRA MAESTRAZGO GÚDAR   MOSQUERUELA TERUEL 

17 44004781 CRA PÓRTICO DE ARAGÓN RUBIELOS DE MORA TERUEL 

18 44003120 CEIP LAS ANEJAS   TERUEL TERUEL 

19 44003107 CEIP MIGUEL VALLÉS   TERUEL TERUEL 

20 50000369 CEIP ARZOBISPO DOMÉNECH   ALMONACID DE LA SIERRA ZARAGOZA 

21 50008666 CEIP AUGUSTA BÍLBILIS   CALATAYUD ZARAGOZA 

22 50001064 CEIP BALTASAR GRACIÁN   CALATAYUD ZARAGOZA 

23 50009786 CEIP ANTONIO MARTÍNEZ GARAY  CASETAS ZARAGOZA 

24 50019299 CEIP PILAR BAYONA   CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA 

25 50001763 CEIP CERVANTES  EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 

26 50001799 CPRI-INPRISE NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES   EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 

27 50001830 IES REYES CATÓLICOS   EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 

28 50002007 CEIP GASPAR REMIRO   ÉPILA ZARAGOZA 

29 50011008 IES RODANAS  ÉPILA ZARAGOZA 

30 50002032 CEIP SAN JAVIER ESCATRÓN ZARAGOZA 

31 50011379 CRA LA HUECHA MAGALLÓN ZARAGOZA 

32 50017916 CEIP SAN ROQUE   MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 

33 50005677 CEIP JUAN PABLO BONET   MOVERA ZARAGOZA 

34 50005707 CEIP FLORENCIO JARDIEL   PEÑAFLOR ZARAGOZA 

35 50004004 CEIP LOS ALBARES   PUEBLA DE ALFINDÉN (LA) ZARAGOZA 

36 50004053 CEIP ALFREDO MUIÑOS   REMOLINOS ZARAGOZA 

37 50005744 CEIP ANDRÉS OLIVÁN  SAN JUAN DE MOZARRIFAR ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
12

00
08

20/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 227

31207

 

  CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

38 50017904 CPI GALO PONTE   SAN MATEO DE GÁLLEGO ZARAGOZA 

39 50008782 CEIP SANTA ENGRACIA   SANTA ENGRACIA ZARAGOZA 

40 50004326 CEIP DANIEL FEDERIO   SÁSTAGO ZARAGOZA 

41 50008770 IES RÍO ARBA   TAUSTE ZARAGOZA 

42 50018121 CEIP OCTAVUS  UTEBO ZARAGOZA 

43 50017451 CEIP PARQUE EUROPA   UTEBO ZARAGOZA 

44 50018428 IES TORRE DE LOS ESPEJOS   UTEBO ZARAGOZA 

45 50005823 CPRI-INPRISE CONDES DE ARAGÓN   VENTA DEL OLIVAR ZARAGOZA 

46 50005276 CEIP PINTOR PRADILLA VILLANUEVA DE GÁLLEGO ZARAGOZA 

47 50006311 CEIP BASILIO PARAÍSO   ZARAGOZA ZARAGOZA 

48 50010478 CEIP CIUDAD DE ZARAGOZA   ZARAGOZA ZARAGOZA 

49 50005963 CEIP FERNANDO EL CATÓLICO   ZARAGOZA ZARAGOZA 

50 50010171 CEIP HERMANOS MARX  ZARAGOZA ZARAGOZA 

51 50005999 CEIP JERÓNIMO BLANCAS Y TOMÁS   ZARAGOZA ZARAGOZA 

52 50006013 CEIP JOAQUÍN COSTA  ZARAGOZA ZARAGOZA 

53 50011801 CEIP JOSÉ ANTONIO LABORDETA SUBÍAS   ZARAGOZA ZARAGOZA 

54 50011847 CEIP JOSEFA AMAR Y BORBÓN   ZARAGOZA ZARAGOZA 

55 50006438 CEIP LA ALMOZARA   ZARAGOZA ZARAGOZA 

56 50018143 CEIP LUCIEN BRIET   ZARAGOZA ZARAGOZA 

57 50008381 CEIP MARGARITA SALAS  ZARAGOZA ZARAGOZA 

58 50008691 CEIP RAMIRO SOLANS ZARAGOZA ZARAGOZA 

59 50009531 CEIP RAMÓN SÁINZ DE VARANDA   ZARAGOZA ZARAGOZA 

60 50006128 CEIP SAN BRAULIO   ZARAGOZA ZARAGOZA 

61 50017072 CPI PARQUE GOYA  ZARAGOZA ZARAGOZA 

62 50019615 CPI SOLEDAD PUÉRTOLAS   ZARAGOZA ZARAGOZA 

63 50019551 CPI VALDESPARTERA III   ZARAGOZA ZARAGOZA 

64 50019287 CPI ZARAGOZA SUR   ZARAGOZA ZARAGOZA 

65 50006581 CPRI-INPRISE COLEGIO MONTESSORI   ZARAGOZA ZARAGOZA 

66 50006633 CPRI-INPRISE COMPAÑÍA DE MARÍA   ZARAGOZA ZARAGOZA 

67 50006700 CPRI-INPRISE DON BOSCO   ZARAGOZA ZARAGOZA 

68 50006529 CPRI-INPRISE EL BUEN PASTOR  ZARAGOZA ZARAGOZA 

69 50010272 CPRI-INPRISE EL SALVADOR   ZARAGOZA ZARAGOZA 

70 50006815 CPRI-INPRISE LA SALLE FRANCISCANAS   ZARAGOZA ZARAGOZA 

71 50007479 CPRI-INPRISE LA SALLE MONTEMOLÍN ZARAGOZA ZARAGOZA 

72 50005537 CPRI-INPRISE MADRE MARÍA ROSA MOLAS   ZARAGOZA ZARAGOZA 

73 50006803 CPRI-INPRISE MARÍA INMACULADA  ZARAGOZA ZARAGOZA 

74 50007157 CPRI-INPRISE NTRA. SRA. DEL CARMEN Y SAN JOSÉ  ZARAGOZA ZARAGOZA 

75 50006797 CPRI-INPRISE PADRE ENRIQUE DE OSSÓ   ZARAGOZA ZARAGOZA 

76 50007352 CPRI-INPRISE POMPILIANO ZARAGOZA ZARAGOZA 

77 50008332 CPRI-INPRISE ROMAREDA   ZARAGOZA ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
12

00
08

20/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 227

31208

 

  CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

78 50007421 CPRI-INPRISE SAGRADO CORAZÓN   ZARAGOZA ZARAGOZA 

79 50011100 CPRI-INPRISE SAGRADO CORAZÓN-MONCAYO   ZARAGOZA ZARAGOZA 

80 50007789 CPRI-INPRISE SANTA MARÍA DEL PILAR   ZARAGOZA ZARAGOZA 

81 50010727 IES ELAIOS   ZARAGOZA ZARAGOZA 

82 50010302 IES FRANCISCO GRANDE COVIÁN   ZARAGOZA ZARAGOZA 

83 50008198 IES GOYA  ZARAGOZA ZARAGOZA 

84 50017886 IES LA AZUCARERA  ZARAGOZA ZARAGOZA 

85 50008174 IES MIGUEL SERVET   ZARAGOZA ZARAGOZA 

86 50009178 IES PABLO GARGALLO  ZARAGOZA ZARAGOZA 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II: 
 

CENTROS EXCLUIDOS PROGRAMA “COROS ESCOLARES” 2019-2020 
 

  CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CAUSA DE EXCLUSIÓN 

1 50008277 IES JERÓNIMO ZURITA ZARAGOZA ZARAGOZA RENUNCIA VOLUNTARIA 

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2019, de la Presidencia de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se resuelve la convocatoria de libre designación, efectuada por Resolución de 1 de octubre de 2019.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelven los concursos específico y de méritos para la provisión de puestos de trabajo de Inspector en el Área de Inspección y de Técnico de Calidad y Mejora en el Área de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1491/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del CEIP Alfredo Muiños, para la gestión del sistema de Banco de Libros en lo
	ORDEN PRI/1492/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos CEIP Domingo Miral, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los cen
	ORDEN PRI/1493/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del CEIP Cervantes (Pedrola), para la gestión del sistema de Banco de Libros 
	ORDEN PRI/1494/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del IES Valle del Huecha, para la gestión del sistema de Banco de Libros en l

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2019, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se incrementa el crédito establecido en la Orden EIE/480/2019, de 2 de mayo, por la que se convocan para el año 2019, las subvenciones destinadas a lo

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1495/2019, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Coros Escolares” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1496/2019, de 15 de octubre, por la que se aprueban la modificaciones de los límites y cabidas de los montes de utilidad pública número 260, denominado “Cerbillonar” de la pertenencia del Quiñón de Panticosa y la Mancomunidad Forestal Valle de B
	ORDEN AGM/1497/2019, de 21 de octubre, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 181 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Bernano, Vedado y Val de Biel”, propiedad del Ayuntamiento de Biel y sit
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico San Francisco de Borja, de 24 MW, en los términos municipales de Borja y Fréscano (Za
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina para recría de reprod
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de septiembre de 2004, de la Dirección General de Calidad Ambiental, en la que se otorgó la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2019, de la Directora del Insitutto Aragonés del Agua, por la que se hace pública la propuesta de Resolución provisional de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, de concesión de las subvenciones convocadas mediante



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de la solicitud de arbitraje al reclamado no adherido presentada en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Zaragoza organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en m
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019PROR04).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE BIEL
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Biel, relativo al trámite de información pública para proyecto de granja cinegética.

	AYUNTAMIENTO DE CASTEJÓN DE MONEGROS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Castejón de Monegros, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila relativo a información pública de la aprobación inicial de la memoria justificativa de creación del servicio público “Cuerpo de Policía Local de Épila”




